



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor kontroly a komunikace**

**Asociace pro mezinárodní otázky, z.s.
Žitná 608/27, 110 00 Praha
ID DS: c2y67v4**

Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-257693/2021

Vyřizuje linka: Mgr. Kosmel/514

V Praze dne: 11.6.2021

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 7. 6. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Asociace pro mezinárodní otázky, z. s., sídlo: Žitná 608/27, Nové Město, 110 00 Praha, IČ: 65999533 tímto žádá dle § 4a a § 13 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt Městská část Praha 10 o zpřístupnění informací:

- 1. Seznam institucí z Čínské lidové republiky a Čínské republiky (Tchaj-wan), se kterými spolupracujete (municipality, provincie, autonomní oblasti, obchodní společnosti, ústřední orgány apod.)*
- 2. Seznam oblastí, ve kterých dochází ke spolupráci (např. ekonomika; kultura a umění; akademická spolupráce; školství a věda; zemědělství; bezpečnost; technologie; sport; cestovní ruch; zdravotnictví a protipandemická opatření; jiné).*
- 3. Scany všech smluvních dokumentů, na kterých jsou spolupráce uvedené v rámci bodu 1 založené (smlouvy, memoranda, deklarace, letter of intent apod.)*
- 4. Datum začátku spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (alespoň měsíc a rok).*
- 5. Datum ukončení spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (alespoň měsíc a rok).*
- 6. Dochází k hodnocení rizik týkajících se spolupráce uvedené v rámci bodu 1? Pokud ano, na základě jakých indikátorů?*
- 7. Jak vyhodnocujete dosavadní přínos spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (na škále velmi přínosné, přínosné, ani přínosné ani nepřínosné, nepřínosné, velmi nepřínosné)?*
- 8. Seznam pracovních cest, delegací a návštěv Vašich zaměstnanců a volených představitelů do Čínské lidové republiky a do Čínské republiky (Tchaj-wan) v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2020.*
- 9. Seznam pracovních cest, delegací a návštěv představitelů institucí z Čínské lidové republiky a z Čínské republiky (Tchaj-wan), kteří Vás navštívili v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2020.*

10. *Program pracovních cest, delegací a návštěv uvedených v bodech 8 a 9.*
11. *Probíhá v otázkách spolupráce s partnery z Čínské lidové republiky a Čínské republiky (Tchaj-wan) komunikace s ústředními orgány státní správy? Pokud ano, se kterými (MZV, MPO, CzechTrade/CzechInvest, apod.).*
12. *Byla otázka lidských práv a územní integrity (Tibet, Tchaj-wan apod.) Čínské lidové republiky předmětem komunikace s čínským partnerem?*
13. *Pokud máte spolupráci se subjekty z Čínské lidové republiky, uveďte, z jaké strany byla spolupráce iniciována (ze strany místního partnera, z Vaší strany, ze strany české vlády, čínské ústřední vlády, čínského velvyslanectví v ČR, českého velvyslanectví v Číně, jiné (prosím, uveďte).*
14. *Pokud máte spolupráci se subjekty z Čínské republiky (Tchaj-wan), uveďte, z jaké strany byla spolupráce iniciována (ze strany místního partnera, z Vaší strany, ze strany české vlády, tchajwanské ústřední vlády, Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře v ČR, České ekonomické a kulturní kanceláře Tchaj-pej, jiné (prosím, uveďte).*
15. *Probíhají v současnosti rokování s potenciálními partnery z Čínské lidové republiky nebo Čínské republiky (Tchaj-wan) o navázání nové partnerské spolupráce?“*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na Vámi určený e-mail a do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

K otázkám č. 1 – 7

Zdejší povinný subjekt nespolupracuje s žádnou podobnou institucí v žádné oblasti. Vzhledem k této skutečnosti nemohly být uzavřeny ani žádné smluvní dokumenty. Jelikož spolupráce nebyla zahájena, tak nemohla být ani ukončena. Ze stejného důvodu nedochází ani k hodnocení rizik či vyhodnocení přínosu.

K otázkám č. 8 – 10

Ze strany povinného subjektu nedošlo k žádným obdobným pracovním cestám. Z tohoto faktického důvodu nedošlo ani k vytvoření žádného programu pracovní cesty.

Ohledně otázky č. 9 a 10 odkazujeme na kroniku městské části Praha 10, kde je uvedeno následující:

„Městská část Praha 10 hostila skupinu čínských zástupců neziskových organizací a místních samospráv, kteří v Česku studují budování občanské společnosti a způsoby zapojení občanů do veřejného rozhodování. V úterý 20. října 2015 navštívila čínská delegace Prahu 10, kde se seznamovala s projektem participativního rozpočtu Moje stopa, který je unikátní aktivitou i v rámci České republiky. Setkání se účastnila starostka Prahy 10 Radmila Kleslová nebo koordinátorka projektu Kateřina Vávrová. Participativní rozpočet představuje ideální způsob, jak na obecní či městské úrovni více zapojit občany a neziskové organizace do rozhodování o investicích do veřejných prostor. Princip celého projektu spočívá v tom, že obec vyčlení ze svého rozpočtu finance, o jejichž investování rozhodují hlasováním přímo občané. Praha 10 připravila počátkem léta pilotní projekt Moje stopa, ve kterém občané Prahy 10 mohli navrhnout své projekty na vylepšení veřejného prostoru. Na realizaci vybraných projektů je uvolněna částka 5 milionů korun. Na každou realizaci připadá 50 tisíc až 1 milion korun. 1. ročník projektu by měl být hotový do února příštího roku. Čínští hosté se intenzivně zajímali například o technické podrobnosti participativního rozpočtu: jakým způsobem je zajištěna informovanost občanů, jak se podávají návrhy, jak je zajištěno hlasování a jeho transparentnost a jak se posuzuje proveditelnost konkrétních projektů. Čínskou delegaci tvořilo 7 zástupců tamních nevládních neziskových organizací a místních samospráv. Během studijní cesty se účastníci seznamují se způsoby

a možnostmi zapojování občanů a neziskových organizací do rozhodování o veřejných věcech v České republice, a to jak na lokální tak i na centrální úrovni. Cílem cesty je přenos zkušeností a podpora zapojení čínských obyvatel do rozhodování. Studijní cestu zajišťuje česká nezisková organizace Agora Central Europe, která se dlouhodobě zabývá rozvojem participace v ČR a která v letošním roce pomáhá se zaváděním participativního rozpočtu i na Praze 10“.

K výše uvedenému povinný subjekt doplňuje, že zmíněné setkání proběhlo prostřednictvím společnosti Agora CE, o.p.s, s níž probíhala spolupráce na projektu Moje stopa. V daném případě šlo o krátkou neformální návštěvu zástupců Kantonské organizace pro rovné příležitosti za účelem seznámení se s procesem participativního rozpočtu v Praze 10, jakožto prvkem přímé demokracie na úrovni územně samosprávných celků.

K otázce č. 11

K žádné obdobné komunikaci ze strany osloveného povinného subjektu nedochází.

K otázce č. 12

Povinný subjekt odkazuje na předešlé odpovědi. Jelikož žádné spolupráci nedochází, nemohla být ani řešena otázka lidských práv a územní integrity. Tato otázka nebyla ani řešena v rámci krátkého neformálního setkání, které je rozvedeno výše.

K otázce č. 13

Zdejší povinný subjekt nespolupracuje z žádným podobným subjektem (viz předchozí odpovědi). Výše zmíněné neformální setkání proběhlo prostřednictvím společnosti Agora CE, o.p.s

K otázce č. 14

Zdejší povinný subjekt nespolupracuje z žádným podobným subjektem (viz předchozí odpovědi).

K otázce č. 15

K žádnému obdobnému rokování ze strany povinného subjektu nedochází.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kosmel
vedoucí odboru kontroly a komunikace
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093111
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz